
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  685  DEL  20/07/2023

OGGETTO

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLE SPETTANZE AL 
CONSULENTE  TECNICO  NOMINATO  DALLA  CORTE  D'APPELLO  DI  BOLOGNA  



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con Decreto del Presidente n. 34 del 01/03/2023, successivamente modificato con 
decreto del Presidente n. 99 del 07/06/2023, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l'esercizio 2023 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di 
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

• con determinazione dirigenziale n. 622 del 04/07/2023, è stata impegnata la somma di 
euro 427,52,  erroneamente indicata in  luogo della corretta  somma di  euro 507,52 
necessaria  al  pagamento  della  quota  di  onorari  dovuti  dalla  Provincia  per  la 
consulenza  tecnica  affidata  dal  Giudice  della  Corte  d'Appello  di  Bologna  (causa 
R.G.1612/2022) all'Ing. Marco Lambertini con studio a Bologna in Via Della Guardia n. 
10, P.IVA 02969131206, C.F. LMBMRC65T26A944T;

• occorre  quindi  impegnare  l'ulteriore  somma  pari  a  euro  80,00  alla  missione  01, 
Programma 11, codice del Piano dei Conti Integrato 1030299002, Bilancio 2023/2025 
ed al corrispondente Cap. 150 "Spese legali per difesa dei diritti della Provincia", del 
PEG 2023, con esigibilità 2023, obiettivo di gestione R08G1OG2 per integrare così 
l'impegno di spesa sopra citato giungendo al corretto importo complessivo di € 507,52 
comprensivo di  IVA, cassa e spese, e procedere alla liquidazione secondo quanto 
stabilito dal Vigente Regolamento Provinciale di Contabilità;

Dato atto che il codice CIG è il n. ZDE3BB5631
Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto. 

D E T E R M I N A 

• di impegnare l'ulteriore somma di euro 80,00 per il pagamento della quota di onorari 
dovuti  dalla  Provincia  per  la  consulenza  tecnica  affidata  dal  Giudice  della  Corte 
d'Appello di Bologna (causa R.G. 1612/2022) all'Ing. Marco Lambertini  con studio a 
Bologna in Via Della Guardia n. 10, P.IVA 02969131206, C.F. LMBMRC65T26A944T, 
alla missione 01, Programma 11, codice del Piano dei Conti Integrato 1030299002, 
Bilancio 2023/2025 ed al corrispondente Cap. 150 "Spese legali per difesa dei diritti 
della Provincia", del PEG 2023, con esigibilità 2023, obiettivo di gestione R08G1OG2;

• di liquidare all'Ing. Marco Lambertini  con studio a Bologna in Via Della Guardia n. 10,  
P.IVA 02969131206, C.F. LMBMRC65T26A944T la somma integrativa di euro  80,00, 
secondo le disposizioni indicate nel vigente Regolamento Provinciale di contabilità;

• di dare atto che il codice CIG è il n. ZDE3BB5631.

Determinazione N. 685 del 20/07/2023 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 20/07/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 685 del 20/07/2023 
pag. 3/3


